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Rød Ungdom og NKS som parallelle og likeberettiga 
organisasjoner osv. 

Sterke kommunistiske ungdomsforbund kan bare fin­
nes under et politisk sterkt kommunistisk partis ledelse, 
som representerer proletariatets og marxismen-lenin­
ismens ledelse over ungdomsforbunda. Alt som peker i 
retning av å atskille partiet og ungdomsforbunda og sette 
dem i motsetning til hverandre, kan derfor bare tjene til å 

den kommunistiske ungdomsbevegelsen fra det 
revolusjonære proletariatets ledelse og fra marxismen­
leninismen-Mao Tsetungs tenkning, det kan bare skade 
den kommunistiske bevegelsen som helhet og særskilt 
den kommunistiske ungdomsbevegelsen. Derfor må alle 
medlemmer i Rød Ungdom og NKS oppfatte det som sin 
plikt som kommunister å kjempe for partiets ledelse over 
ungdomsforbunda, for gode og nære forbindelser 
mellom partiet og ungdomsforbunda og mot alle ten­
denser som retter seg mot partiets ledelse over ungdoms­
forbunda. 

§21. Hele AKP(m-l), sentralkomiteen, styrer på alle plan 
og grunnorganisasjonene har plikt til å vie Rød Ungdom 
og NKS oppmerksomhet, støtte, hjelpe, rettleie og kon­
trollere dem, sikre partiets ledelse over dem og gjøre alt 
for å sikre at de kan oppfylle oppgavene sine. 

Partiets organer sentralkomiteen og nedover har 
plikt til å ta initiativ for å sikre at kontakten med ung­
domsforbunda er best mulig. Partiorganene fra sentral­
komiteen til grunnorganisasjonene må sjøl ta initiativer 
for å oppsøke ungdomsforbundas organer og medlem­
mer og skaffe seg opplysninger om stoda der, for i god 
tid å hjelpe og rettlede dem. Partiet må særskilt ta seg av 
studiearbeidet, arbeidet med å fostre medlemmer med 
tillitsverv og hjelpe dem til å skolere seg, arbeide for å 
hjelpe ungdomsforbunda med å utvikle det indre livet, de 
indre diskusjonene og kampen mellom to linjer, og gi 
rask og god hjelp i alle større massekamper som ung­
domsforbunda deltar i. Partiet må hjelpe ungdoms-



forbunda med å verve medlemmer og opprette nye 
organisasjoner der de ikke finnes. Partiet må sjøl aktivt 
ta initiativet for å sørge for at de mest framskredne 
medlemmene i ungdomsforbunda etterhvert blir rekrut­
tert til partimedlemmer. 

Partiorganer må raskt behandle henvendelser fra orga­
ner og medlemmer i Rød Ungdom og NKS. AKP(m-1) må 
høre på kritikk fra Rød Ungdom og NKS, sjøl oppsøke 
og inn samle slik kritikk, slå ned på alle tendenser til å un­
dertrykke og avvise rettmessig kritikk . Alle partiorganer 
må skarpt bekjempe alle tendenser i partiets egne rekker 
til å ta lett på arbeidet med Rød Ungdom og NKS og ikke 
bry seg om ungdomsforbundas behov. Alle partiorganer 
må skarpt bekjempe alle tendenser både i AKP (m-l) sjøl, 
i Rød Ungdom og NKS til å utvanne partiets ledende 
rolle og se partiet og ungdomsforbunda som parallelle og 
likeberettiga organisasjoner. 

Niende kapittel 

Partiet og andre organisasjoner 

§22. AKP(m-l)s medlemmer plikter å delta i masse­
organisasjoner for å kjempe lojalt for arbeiderklassens 
og folkets langsiktige og kortsiktige interesser der. Parti­
medlemmene deltar også i andre organisasjoner der dette 
er i folkets interesser. 

Medlemskap i organisasjon er, tillitsverv eller deltakel­
se i ymse utvalg og komiteer utafor partiet skal alltid 
kunne vurderes for å kunne godkjennes eller avvises av 
partiets organer. 

Partimedlemmer som arbeider i andre organisasjoner 
er underordnet partiets demokratiske sentralisme. De er 
underordnet partiet som helhet og skal underordne seg 

. partiets organer på sitt plan og samvittighetsfullt utføre 
direktiver fra dem. AKP(m-l)s medlemmer og fraksjoner 



i parlamentariske forsamlinger er alltid og i alle saker un­
derordnet sentralkomitt>;:n og partiorganer på sitt plan. 

§23. Der det arbeider flere partimedlemmer skal de sam­
ordne arbeidet, avgjøre alle viktige spørsmål gjennom 
demokratiske diskusjoner og ikke slik at enkeltpersoner 
tar avgjørelsen, og utad følge den fastlagte linja. De skal 
velge en formann til å lede det samla arbeidet, eller for­
mannen kan også utpekes av .ledende partiorgan. Par­
timedlemmene skal arbeide etter disse retningslinjene: 

a) Partimedlemmene skal alltid tjene det store fler­
tallet av-medlemmer i organisasjonen, utvikle nære for­
bindelser med dem, lære av dem, forsvare deres inter­
esser, kjempe aktivt for deres rettferdige krav, gå sam­
men med dem om å kjempe for å forsvare og utvikle 
medlemsdemokratiet i masseorganisasjonene og bekjem­
pe byråkrati og pampevesen som undertrykker de store 
mass~ne av medlemmer i dem og allment arbeide aktivt 
for å forene seg med det store flertallet av medlemmer i 
masseorganisas jo ne ne. 

b) Partimedlemmene skal arbeide på grunnlag av par­
tilinja og sette den ut i livet på best mulig måte. De må 
bevare sin politiske sjølstendighet og ikke miste partiets 
politikk av syne. 

c) Partimedlemmene skal studere marxismen-lenin­
ismen-Mao Tsetungs tenkning i sitt arbeid og har rett til å 
kreve hjelp fra partiet til slike studier. 



Tillegg: 

MELDING FRA 
SENTRALKOMITEEN 

OM AKP(m-l)s 
2. LANDSMØTE 





Søndag 14. november 1976 avslutta AKP(m-1) sitt an­
dre landsmøte. 

Landsmøtet vedtok et nytt prinsipp-program for 
AKP(m-1). 

Prinsipp-programmet har disse hovedavsnittene: 

• I. Arbeidarklassens kommunistiske parti 
• 11. Imperialismen og den proletariske verds-

revolusjonen 
• Ill. Klassekampen i Noreg 
• IV. Kampen mot opportunismen 
• V. Prinsippa for kampane proletariatet fører 

under kapitalismen 
• VI. Den sosialistiske revolusjonen 
• VII. Sosialismen, proletariatets diktatur og ut­

viklinga til kommunisme 

Prinsipp-programmet slår fast at AKP(m-l) bygger 
på marxismen-leninismen Mao Tsetungs tenkning, som 
i første rekke er utforma av Marx, Engels, Lenin, Stalin 
og Mao. Denne vitenskapelige teorien nytter AKP(m-l) 
på forholda i Norge. Landsmøtet slo fast at prinsipp­
programmet fra AKP(m-l)s l. landsmøte i 1973 i 
hovedsak var riktig, men det inneholdt noen viktige feil 
og hadde noen mangler. Det nye prinsipp-programmet 
skiller seg fra det gamle bl.a. ved at det har en grun­
digere behandling av partiets rolle, av kampen mot 
moderne revisjonisme, sosialdemokrati og annen op­
portunisme, og av kampen mot imperialismen og 
spesielt supermaktene Sovjet og USA. Prinsipp-pro­
grammet retter på feil i klasseanalysen som fantes i pro­
grammet fra 1973. Det slår fast at hovedmotsigelsen i 
Norge går mellom proletariatet og borgerskapet, og at 
for å seire i revolusjonen må proletariatet alliere seg 
med de arbeidende bøndene og fiskerne og stille seg i 
ledelsen for hele det arbeidende folket. Programmet gir 
også en grundigere behandling av den proletariske 
sosialistiske revolusjonen, som er den strategiske opp­
gava arbeiderklassen og partiet i Norge står overfor. 
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Programmet understreker at det finnes en økende 
fare for at de to imperialistisk€ supermaktene skal 
utløse en 3. verdenskrig og overfalle Norge. Dersom det 
skjer må partiet stille seg i spissen for proletariatet og 
det arbeidende folket i Norge, utløse en nasjonal 
revolusjonær folkekrig mot imperialismen, ikke stole 
på en supermakt mot en annen, ikke stole på det norske 
borgerskapet og dets statsapparat. Arbeiderklassen og 
det arbeidende folket må befri Norge gjennom egne 
krefter, og kjempe for at seier i motstandskrigen betyr 
seier for den sosialistiske revolusjonen og at proletaria­
tets diktatur blir oppretta i Norge. 

Landsmøtet slo fast at det var riktig av det første lan­
dsmøtet i 1973 å vedta et sameprogram for AKP(m-1) 
som klart viste at kommunistene og arbeiderklassen i 
Norge har plikt til å støtte den undertrykte samiske na­
sjonens kamp. Landsmøtet vedtok at den gamle utgava 
av sameprogrammet fortsatt skal gjelde inntil partiet 
får gått gjennom og forbedra det. 

Landsmøtet reviderte vedtektene fra landsmøtet i 
1973. De viktigste endringene har som hensikt å styrke 
den demokratiske sentralismen og innskjerpe den 
revolusjonære partidisiplinen, og å forberede partiets 
organisasjon på å arbeide under fqrhold der AKP(m-1) 
er forbudt, eller under en krig i Norge. Vedtektene er 
utvida med et avsnitt om forholdet mellom AKP(m-1) 
og dets ungdomsforbund Rød Ungdom og Norges 
Kommunistiske Studentforbund. 

Landsmøtet valget en ny sentralkomite for AKP(m-
1). Sentralkomiteen har holdt sitt første møte der den 
konstituerte seg og gjenvalgte kamerat Pål Steigan som 
formann i Partiet. Sammensetninga av sentralkomiteen 
vil ikke bli offentliggjort. Det er for å gjøre det vanske­
ligere for spionorganisasjonene til supermaktene og den 
norske reaksjonen å slå til mot AKP(m-1) og for å 
bevare ledelsen i partiet i tider der partiet er forbudt og 
under en krig. 

Landsmøtet gikk gjennom partiets og sentralkomi-
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teens virksomhet og vedtok SKs beretning for perioden 
fra det første landsmøtet. Beretninga begynner med en 
gjennomgang av utviklinga av situasjonen i verden, og 
spesielt framgangene for revolusjonen og frigjørings­
bevegelsene og den skjerpa rivaliseringa mellom de to 
imperialistiske supermaktene. Den peker på at truselen 
mot Norge fra supermaktene øker. I perioden har det 
vist seg bl.a. gjennom Sovjets press og provokasjoner i 
nord, som viser at sosialimperialismen planlegger et 
militært overfall på Norge, og Trædal-Wintex-affæren, 
som viser at USA-imperialismen og NATO trener i 
fascistisk militærkupp . Beretninga tar også for seg ut­
viklinga av klassekampen i Norge, og viser at d~n er 
kraftig skjerpa i de siste åra. Den viser til at de moder­
ne-revisjonistiske partiene SV og «NKP» har gått kraf­
tig tilbake siden 1973 og nå har svære indre problemer. 
Videre peker den på at ledelsen i DNA/LO er splitta i to 
opportunistiske fløyer som sloss innbyrdes, og at stadig 
flere arbeidere og andre som har støtta DNA nå vender 
ryggen til ledelsens politikk. Beretninga slår fast at 
kampen mot den moderne revisjonismen og sosial­
demokratismen er nødvendig for at arbeiderklassen 
skal frigjøre seg fra arbeideraristokratiet som støtter 
monopolene og imperialismen. Utviklinga i de siste åra 
viser at arbeiderklassen har begynt å ta opp kampen 
mot klassesamarbeidspolitikken, men samtidig har ar­
beideraristokratiet, sosialdemokratismen og den 
moderne revisjonismen fortsatt en sterk stilling i Norge 
og kampen vil bli langvarig. 

Beretninga summerer opp at AKP (m-l) har utvikla 
seg kraftig i de nesten fire åra som har gå U siden partiet 
blei stifta. Partiet har styrka seg politisk, medlemmene 
har skolert seg og bedra kjennskapet sitt til marxismen­
leninismen Mao Tsetungs tenkning. Partiet har deltatt i 
mange og store klassekamper, det har spilt en ledende 
rolle i arbeiderklassens kamp og den anti-imperia­
listiske kampen og stått mot harde angrep. Partiet har 
styr ka innflytelsen sin, det har fått mye sterkere røtter i 



proletariatet og bedra klassesammensetninga si. 
AKP(m-l) har også vokst kraftig i perioden. Et uttrykk 
for AKP(m-l)s voksende krefter er at partiet forbereder 
å gjøre KLASSEKAMPEN til dagsavis i 1977. Alle 
disse framgangene er vunnet i skarp kamp mot oppor­
tunismen og revisjonismen i og utafor partiet. Spesielt 
viktig er oppgjøret med den høyre-opportunistiske, 
pro-revisjonistiske tendensen som fantes i partiet i tida 
rundt partistiftelsen i 1973. Det andre landsmøtet betyr 
en ny viktig framgang i kampen mot den borgerlige lin­
ja og for den proletariske linja i partiet. 

Beretninga tar også for seg AKP(m-l)s oppgaver i 
tida framover. Den peker på at skjerp inga av klasse­
kampen i Norge, supermaktenes truse! mot landet og 
den voksende faren for verdenskrig stiller stadig større 
krav til partiet. AKP(m-1) må fortsette å gjøre 
framganger med å gro røtter i proletariatet og legge stor 
vekt på å styrke den relativt sterke kommunistiske ung­
domsbevegelsen. Partiet må utvikle et bredt massear­
beid og bedre masselinja .' Det må styrke klassekampen 
og kampen mot imperialismen, spesielt mot de to super­
maktene, sosial-imperialismen og USA-imperialismen. 
Det må styrke propagandaen for å forklare de arbei­
dende massene den økende faren for krig og nødvendig­
heten av den sosialistiske revolusjonen i Norge. 
AKP(m-l) må styrke kampen mot revisjonismen og op­
portunismen. Det er særskilt viktig at hele partiet og 
alle revolusjonære studerer marxismen-leninismen Mao 
Tsetungs tenkning, og studerer flere verker av Marx, 
Engels, Lenin, Stalin og Mao og partidokumenter fra 
AKP(m-l). 

Landsmøtet gjorde også andre viktige vedtak om 
partiets arbeid i tida som kommer. 

AKP(m-l)s 2. landsmøte fikk varme hilsener fra par­
tiets ungdomsforbund, Rød Ungdom og Norges Kom­
munistiske Studentforbund. Disse hilsenene uttrykker 
de unge kommunistenes tillit til AKP(m-l) og deres hel­
hjerta oppslutning om AKP(m-l)s ledelse. 



AKP(m-l)s- 2. landsmøte var prega av den 
proletariske internasjonalismen og paFtiets sterke bånd 
til den internasjonale kommunistiske bevegelsen. 

Møtet blei åpna med ett minutts stillhet til minne om 
kamerat Mao Tsetung, vår tids største marxist-leninist 
og etterfølger av Marx, Engels, Lenin og Stalin, en stor 
leder for verdensproletariatet og samtidig en stor lærer 
for vårt parti. Dette uttrykte også det gode forholdet og 
de nære forbindelsene som finnes mellom AKP(m-1) og 
kamerat Mao Tsetungs parti, Kinas Kommunistiske 
Parti. 

Landsmøtet mottok med stormende bifall de hjer­
telige hilsenene til AKP(m-1) fra Sentralkomiteen i Ar­
beidets Parti i Albania, undertekna av den store 
marxist~leninisten kamerat Enver Hoxha. I denne 
hilsenen uttrykker de albanske kommunistene sin fulle 
støtte til AKP(m-l)s linje. Dette uttrykker de gode og 
nære forbindelsene mellom AKP(m-1) og AP A. 

Landsmøtet har også fått mange andre hilsener fra 
marxist-leninistiske partier, fra organisasjoner og fri­
gjøringsbevegelser, fra de nordiske landa, fra land i 
Europa og i andre verdensdeler. Disse hilsenene er en 
verdifull støtte til vårt partL De viser framgangen i 
AKP(m-l)s internasjonale arbeid i tida fra det første 
landsmøtet og viser at partiet har knytta mange og 
sterke bånd til partier i den kommunistiske verdens­
bevegelsen og revolusjonære i hele verden. 

AKP(m-1) vil alltid holde fast på den proletariske in­
ternasjonalismen. Partiet vil i framtida gjøre enda mer 
for å støtte proletariatet og de arbeidende massenes 
revolusjonære kamper, for å støtte frigjørings­
bevegelsene som fører folkekrig, de undertrykte 
folkene i den 3. verden og' alle undertrykte folk. 
AKP(m-1) vil gjøre mer· for å støtte virkelige 
sosialistiske land og kommunistiske partier og 
organisasjoner i hele verden og styrke forbindelsene 
sine med den kommunistiske verdensbevegelsen. 

AKP(m-l)s 2. landsmøte var prega av et høyt politisk 
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nivå, gode diskusjoner, skarp kamp mot op­
portunismen, kraftig entusiasme og sterk enhet. Ved­
taka om programmer og vedtekter og valget på sentral­
komite var enstemmige. Sentralkomiteens virksomhet 
blei enstemmig godkjent i form av at landsmøtet vedtok 
SKs beretning. 

Et stort flertall av delegatene til landsmøtet hadde 
mange års erfaring fra den kommunistiske bevegelsen i 
Norge før AKP(m-1) blei stifta i 1973~ Omlag 60UJo var 
arbeidere i industri, bygg, transport eller andre kropps­
arbeidere. 

Landsmøtet blei holdt i hemmelighet et sted i Norge. 
Dette er en følge av at AKP(m-1) ikke trur på den 
borgerlige legaliteten, men ser den som et skalkeskjul 
for monopolenes diktatur over det arbeidende folket i 
Norge. Arbeiderklassen og kommunistene må alltid 
være forberedt på at den borgerlige legaliteten kan bli 
erstatta av forbud og åpen fascistisk undertrykkelse. 
AKP(m-1) er organisert slik at partiet skal kunne fort­
sette å kjempe, sjøl om reaksjonen forsøker å knuse 
partiet med vold. 

AKP(m-1) holder sin organisasjon skjult for klasse­
fienden. Men det er ingenting hemmelig ved AKP(m-l)s 
politiske linje. Slik står partiet i rak motsetning til de 
revisjonistiske, sosialdemokratiske og de andre borger­
lige partiene, som svindler de arbeidende massene med 
falske valgløfter som skal skjule at disse partiene i 
virkeligheten tjener monopolene og imperialismen. 

AKP(m-l)s politiske linje er fullt ut offentlig. Alle de 
viktigste politiske vedtaka fra det andre landsmøtet vil 
bli utgitt i masseopplag og på den måten gjort tilgjenge­
lig for alle som har interesse av dem. 

Sentralkomiteen i AKP(m-1) oppfordrer alle parti­
medlemmer, medlemmene i Rød Ungdom og NKS, alle 
arbeidere, arbeidende mennesker og progressive som er 
interessert i å kjempe for arbeiderklassens frigjøring til 
å studere de viktige vedtaka fra partiets annet lands­
møte. 
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- Prinsipp-programmet og vedtektene vil komme i 
bokform snart. 
- Sameprogrammet fra 1973 er under utgivelse i en to­
språklig norsk og samisk utgave. 
- Beretninga vil også komme i bokform. 

Hilsener og andre nyheter fra landsmøtet vil dessuten 
bli offentliggjort i Klassekampen i tida som kommer. 

Gjennomføringa av AKP(m-l)s andre landsmøte og 
de gode resultatene derfra er en stor seier for partiet og 
for den revolusjonære arbeiderbevegelsen i Norge. La 
oss bruke vedtaka fra det andre landsmøtet til å vinne 
enda større framgang! 

LEVE ARBEIDERNES KOMMUNISTPARTI 
(marxist-leninistene)-
PROLETARIATETS REVOLUSJONÆRE PARTI 
NORGE! 

Sentralkomiteen i 
AKP( m-l) 



Mf lUJOltHJNli.ÅK'KF..:lHJVVUD VUOSTAS' 
1UK4Cl!G{l.!!;l\l1'RT 

l&; TUillVE GCOVVAMAc\NOS' tlh# 

AKP(m-l)s Sameprogram ble vedtatt på det l. lands­
møtet, februar 1971. Det er nå kommet ut i et hefte med 
tekst på samisk og bokmal. Pris kr, 5,-. 
Til salgs i Oktober-bokhandlene og andre bokhandler. 
Kan også bestilles fra Forlaget. O~tober, boks 6875 St. 
Ola:vs plass, Oslo l. 






